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1. I qualified in CUET (UG)-2025, and I am interested in taking admission in the 

B.Pharm. program at MMMUT Gorakhpur. Do I need to register on the 

counselling portal? 

 

Answer: YES. It is mandatory for candidates to register through the official 

MMMUT 2025 online counselling portal (https://mmmut.admissions.nic.in/) to be 

eligible for seat allocation through the centralized seat allocation process of online 

counselling. (For details, refer to Sections 4.6 and 5.6 of the Undergraduate 

Admission Brochure 2025-26). 

2. I locked my choices but now I would like to make further changes to my choice 

list. Is it allowed? If yes, how can I exercise the option? 

 

Answer: If you wish to edit your choices after locking but before the first seat 

allotment, you can do so by first submitting a request to unlock the choices through 

the online counselling portal. 

3. The choice filling deadline is already over. Am I allowed to make any changes 

in my choice list at this point? 

 

Answer: NO. You will not be allowed to edit your choice list after the deadline for 

choice filling, i.e., you cannot change the order of your choices, add any course, or 

delete any course from the choice list after the deadline. For more details, refer to 

Sections 4.6 and 5.6 of the Undergraduate Admission Brochure 2025-26. 

4. I saved my last filled choice list but forgot to lock them. Now the choice filling 

deadline is over, and I cannot make any further changes. Will this affect the list 

of choices that will be considered for allocating a seat to me during the 

counselling of MMMUT Gorakhpur? 

 

Answer: If you do not lock your choices, the last saved choices will be locked 

automatically upon reaching the deadline for choice filling. The automatically locked 

choice list will be considered final for allocating a seat during seat allotment. 

 

https://mmmut.admissions.nic.in/


5. I got allocated a seat in a certain round of counselling for the first time, but I 

am not interested in this seat. I would like to wait for further rounds of 

counselling to possibly get a better seat in my preference order. Do I need to do 

anything in the current round? 

 

Answer: If you are allocated a seat in a certain round of counselling, you need to 

follow the steps for online counselling procedure that includes (i) willingness to 

FREEZE or FLOAT, (ii) deposition of seat acceptance fee. You need to accept the 

seat and choose an option of FREEZE or FLOAT. If you wish to be considered for 

a seat of higher preference in the subsequent rounds (other than the last round), you 

should choose the option of FLOAT. If you fail to complete the above steps, your 

allocated seat will be CANCELLED, and you will no longer be able to participate in 

the seat allocation process. For more details, refer to Sections 4.6 and 5.6 of the 

Undergraduate Admission Brochure 2025-26. 

6. I was allocated a seat in one of the previous rounds and now I have been 

allocated another seat of higher preference in my choice list. Can I go back to 

the seat allotted to me in the previous round? 

 

Answer: NO. Once you are allocated a seat of higher preference based on your 

FREEZE or FLOAT option, your accepted seat from the earlier round will be 

automatically cancelled, and you cannot revert to the previously allotted seat. 

7. I got allocated a seat of my preference in my choice list in a certain round, and 

I am satisfied with the allotted program. I do not want to participate in further 

rounds of seat allocation. What should I do to keep the allocated seat? 

 

Answer: If you are satisfied with the allotted seat and do not wish to participate in 

further rounds of seat allocation, you need to choose the “FREEZE” option while 

accepting the seat and complete all the steps of the online counselling procedure. 

8. I was allocated a seat in one of the previous rounds and I had chosen the option 

of FREEZE for the choice of academic program for subsequent rounds. Can I 

change my option to FLOAT in a subsequent round? 

 

Answer: NO. You cannot change the option to FLOAT if you chose the FREEZE 

option while accepting the allocated seat. Further, you will not be considered for seat 

allocation in subsequent rounds (if any) of counselling while your accepted seat remains 

allocated to you.  

9. Will there be any spot round of seat allocation after the completion of all the 

rounds of seat allocation? 

 

Answer: There will be a physical spot round if any vacant seats are available after 

all the regular rounds of seat allocation. 



10. Can a student change the branch in B.Pharm. before the start of the second 

year? 

 

Answer: B.Pharm. is a single-branch program at MMMUT, so branch change is not 

applicable. However, students may explore lateral entry options for the second year 

if they meet the eligibility criteria outlined in Section 5.2 of the Undergraduate 

Admission Brochure 2025-26. 

11. What is the counselling procedure for B.Pharm. First Year and Second Year 

(Lateral Entry)? 

 

Answer: The complete details of the counselling procedure for B.Pharm. First Year 

and Second Year (Lateral Entry) admissions are given in Sections 4.6 and 5.6 of the 

Undergraduate Admission Brochure 2025-26. 

12. Will the closing ranks be the same as last year? 

 

Answer: This can’t be predicted by anyone. For personal reference, one can check 

last year's OR-CR on the counselling portal. 

13. I have paid the Seat Acceptance Fee online, and there are multiple payments. 

Will I get a refund? 

 

Answer: The University will retain only one successful transaction, and any 

additional payments will be refunded to the source upon the candidate’s request. 

14. What should be the date of issue for the category certificate, income certificate, 

and domicile certificate? 

 

Answer: The date of issue for OBC and EWS category certificates and income 

certificates should be on or after April 1, 2025. There is no restriction on the date of 

issue for SC/ST category certificates and the domicile certificate. 


